
 

Motion till Umeå kommunfullmäktige, 2025–03–25 

 
 

Förtjänstgåvor och uppvaktningar även för personer i daglig verksamhet  
 

Daglig verksamhet är en insats för personer med funktionsnedsättning, som är i yrkesverksam ålder 

men som saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig. Deltagarna på daglig verksamhet är vanligen 

personer med intellektuell funktionsnedsättning, autism eller autismliknande tillstånd, eller personer 

som efter hjärnskada i vuxen ålder fått en betydande och bestående begåvningsmässig 

funktionsnedsättning. Daglig verksamhet är ofta ett viktigt socialt sammanhang, och många deltagare 

utför en värdefull arbetsinsats under sin tid på daglig verksamhet.   

 

Inom Umeå kommun uppmärksammas anställda och förtroendevalda med lång tjänstgöringstid, vid 

pensionering och då personer fyller 50 och 60 år, genom förtjänstgåvor och uppvaktningar. Detta är 

en uppskattad tradition för att visa erkännande för deras insatser (enligt Regler för förtjänstgåvor och 

kommunala uppvaktningar. DNR: KS-2019/00284). Däremot saknas motsvarande tradition för 

personer som deltar i kommunens dagliga verksamhet, trots att dessa individer varit aktiva under 

många år och bidragit till kommunens verksamhet på ett betydande sätt. Malmö, Göteborg, Lund, 

Halmstad, Huddinge, Boden och Uppsala är bara några exempel på kommuner som redan infört 

minnesgåvor för deltagare i daglig verksamhet.  

 

Vi anser att alla som på något sätt arbetar inom Umeå kommun, inklusive deltagare i daglig 

verksamhet, ska betraktas som de medarbetare de är. Att inkludera dessa personer i traditionen med 

förtjänstgåvor och uppvaktning skulle vara ett viktigt steg för att visa uppskattning för deras insatser 

och främja en känsla av delaktighet och erkännande.  

 

 

Vänsterpartiet yrkar:  
 

att alla som deltar i daglig verksamhet ska omfattas av regelverket för förtjänstgåvor och 

kommunala uppvaktningar, på liknande villkor som kommunens anställda, och   

 

att den som övergår från daglig verksamhet till anställning inom Umeå kommun, eller vice 

versa, får tillgodoräkna sig tiden inom daglig verksamhet i förhållande till ovanstående 

regelverk 
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